1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PUBLICAÇÃO Nº 002/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado criada pela Portaria nº 736/2024, torna público aos interessados o Edital de Resultado Preliminar do Pedido
de Isenção da Taxa da Inscrição do Processo Seletivo Simplificado 001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Edital

nº 001/2024.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura. Todos os pedidos
deferidos tiveram isenção total da taxa.

Art. 3º Os candidatos com pedidos indeferidos podem consultar o item no Edital de Abertura.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no período de

18 a 20 de setembro de 2024, para os candidatos que tiveram os pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.
O candidato deverá observar o item do motivo do indeferimento e conferir no Edital de Abertura.

Art. 5º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público Prefeitura Municipal de Terra Boa – PSS 001/2024i, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento
e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato
PDF.  Recurso contra Indeferimento Pedido Isenção.

Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 25 de

setembro de 2024.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Boa, 17 de setembro de 2024.

Edmilson Pedro de Moura
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.terraboa.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
https://www.institutounifil.com.br/concurso/141

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

Agente de Máquinas e Veículos -
Motorista - Manhã VALTER LAURINDO AGOSTINHO 01550342242 INDEFERIDO

Itens 4.7.2 e 4.7.4 - alí-
nea A

Médico Veterinário - Manhã
BRUNA GIOVANNA MORITZ MA-
CHADO 01550342484 INDEFERIDO Item 4.5.2 - alínea D

Médico Veterinário - Manhã KAROLINE DAYANE JACINTO 01550342347 INDEFERIDO
Itens 4.6.3 - alínea A e
4.6.4

Médico Veterinário - Manhã
LAURENZO VICENTINI PAIS MEN-
DONÇA 01550342442 INDEFERIDO

Itens 4.6.3 - alínea A e
4.6.4

Médico Veterinário - Manhã MARIA EDUARDA CANASSA  01550342304 INDEFERIDO Item 4.6.4

Médico Veterinário - Manhã VICTOR HUGO CORTEZ DIAS  01550342293 DEFERIDO

Técnico em Enfermagem - Manhã ALEQUES LOPES DOS SANTOS  01550342337 DEFERIDO

Técnico em Enfermagem - Manhã LUIZ FERNANDO MIRANDA DE GOES 01550342326 INDEFERIDO
Itens 4.7.2 e 4.7.4 - alí-
nea A

Técnico em Enfermagem - Manhã ROSEMARY SOUZA SALES CATORE  01550342359 INDEFERIDO
Itens 4.6.3 - alínea A e
4.6.4

http://www.terraboa.pr.gov.br/